
N. 94 Reg. Del.

COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO

APPROVAZIONE "QUADERNO D'ONERI E CONDIZIONI D'OFFERTA" PER LAVORI DI
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTI SPORTIVI - CUP
G76J20000100001 - IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore

19:35, nella sala comunale, in seguito a convocazione, si è riunita la

Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

MAURMAIR Markus Sindaco Presente

RAFFIN Lucia Maria Vice Sindaco Presente

AVOLEDO Fulvio Assessore Presente

BELLONE Massimiliano Assessore Presente

BIASUTTO Oriano Assessore Presente

BORTOLUSSI Annibale Assessore Presente

BOTTACIN Donatella Assessore Assente

  Presenti n.    6 - Assenti n.    1

Partecipa il Segretario Comunale Signor Milan Elisabetta.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il

sig. MAURMAIR Markus nella sua qualità di Sindaco ed espone gli

oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale

adotta la seguente deliberazione:

Parere di regolarità tecnica
Favorevole

Il Responsabile del servizio
f.to Biasutti Massimo

Parere di regolarità contabile
Favorevole

Il Responsabile del servizio
f.to Leschiutta Paola

COPIA



OGGETTO:APPROVAZIONE "QUADERNO D'ONERI E CONDIZIONI D'OFFERTA"
PER LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN
SICUREZZA IMPIANTI SPORTIVI - CUP G76J20000100001 - IMMEDIATA
ESEGUIBILITA'.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
L’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione-
dello Stato per l’anno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio
2020-2022", prevede, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai
comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per
investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di:

efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all'efficientamento
dell'illuminazione pubblica, al risparmio energetico degli edifici di proprietà
pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché all'installazione di
impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili;
 sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità

sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di
scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l'abbattimento delle
barriere architettoniche;

Ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del 2019, il contributo è attribuito-
ai comuni in misura differenziata, sulla base della popolazione residente al 1°
gennaio 2018; al Comune di Valvasone Arzene è stato assegnato a tale scopo un
contributo di 50.000 euro.
L’Amministrazione Comunale intende eseguire alcuni interventi di efficientamento-
energetico e messa in sicurezza sull’impianto sportivo O. Castellan e sul campo
sportivo di San Lorenzo.

CONSIDERATO che:
si è reso necessario procedere con urgenza alla progettazione dei “LAVORI DI-
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTI SPORTIVI”
in quanto La consegna dei lavori dovrà avvenire entro il giorno 15.09.2020 ai sensi
dell’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, "Bilancio di previsione
dello Stato per Tanno finanziano 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022"
che finanzia l’intervento;
l’ufficio tecnico ha provveduto a redigere un “quaderno d’oneri e condizioni d’offerta”-
per i “LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA
IMPIANTI SPORTIVI” composto dai seguenti elaborati:

01 Relazione illustrativa
02 Computo metrico estimativo
03 Elenco prezzi unitari
04 Capitolato speciale d’appalto quaderno d’oneri
05 Cronoprogramma
06 Elaborati grafici

VISTO il quadro economico del “quaderno d’oneri e condizioni d’offerta” qui di seguito
riportato:

A) LAVORI

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 31-07-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2



A1 - IMPORTO LORDO DEI LAVORI 36.880,00
A3 - IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO 36.880,00
A4 - RIBASSO CONTRATTUALE
A5 - AMMONTARE NETTO DEI LAVORI (A3-A4) 36.880,00
A6 - IMPORTO CONTRATTUALE NETTO 36.880,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B1 - IVA SU IMPORTO CONTRATTUALE 8.113,60
B2 - Altri interventi di messa in sicurezza ed efficentamento 4.000,00
B3 - Accantonamento ai sensi art. 113 D.L. 50/2016 e s.m.i 737,60
B4 - Imprevisti 268,80

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 13.120,00
AMMONTARE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 50.000,00

CONSIDERATO che gli interventi consisteranno sostanzialmente nella sostituzione dei
proiettori del campo secondario dell’impianto O.Castellan e del campo sportivo di San
Lorenzo con proiettori a LED e nella realizzazione di alcuni altri interventi di messa in
sicurezza ed efficientamento energetico;

ACCERTATO che gli immobili oggetto d'intervento sono di proprietà del Comune di
Valvasone Arzene;

VISTA la L.R. n. 14/2002 nonché il relativo regolamento di attuazione, approvato con
decreto del Presidente della Regione n. 0165/Pres. del 05/06/2003 e successive modifiche
ed integrazioni.

VISTA la Legge Regionale n. 5/2007;

RITENUTO pertanto di procedere all'approvazione del “quaderno d’oneri e condizioni
d’offerta” in argomento;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49 1°
comma del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, legalmente espressi,

DELIBERA

Di approvare il “quaderno d’oneri e condizioni d’offerta” per lavori di “LAVORI DI1.
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E MESSA IN SICUREZZA IMPIANTI SPORTIVI”
redatto dall’ufficio tecnico come da quadro economico qui riportato:

A) LAVORI

A1 - IMPORTO LORDO DEI LAVORI 36.880,00
A3 - IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO 36.880,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 31-07-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3



A4 - RIBASSO CONTRATTUALE
A5 - AMMONTARE NETTO DEI LAVORI (A3-A4) 36.880,00
A6 - IMPORTO CONTRATTUALE NETTO 36.880,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B1 - IVA SU IMPORTO CONTRATTUALE 8.113,60
B2 - Altri interventi di messa in sicurezza ed
efficentamento

4.000,00

B3 - Accantonamento ai sensi art. 113 D.L. 50/2016 e
s.m.i

737,60

B4 – Imprevisti 268,80

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 13.120,00
AMMONTARE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO 50.000,00

Di dare atto che gli immobili oggetto d'intervento sono di proprietà del Comune di2.
Valvasone Arzene;

Di dare atto che l’intervento di cui al presente provvedimento è finanziato con3.
contributo per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento
energetico e sviluppo territoriale sostenibile – anno 2020. Articolo 1, commi dal 29 al 37
della legge 27 dicembre 2019 n. 160 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” e Decreto Ministero
dell’Interno del 14 gennaio 2020 e che trova allocazione al capitolo 9782 – cod.
06.01-2.02.01.09.016 “Rifacimento impianti illuminazione campi sportivi comunali” del
bilancio di previsione 2020-2022.

Stante l’urgenza di provvedere, di dichiarare, con votazione separata ed unanime, il4.
presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R.
21/2003 e successive modifiche ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 31-07-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to MAURMAIR Markus f.to Milan Elisabetta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio per 15 giorni

consecutivi dal 05-08-2020 al 20-08-2020 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti.

Valvasone Arzene, 05-08-2020

L'IMPIEGATO RESPONSABILE
f.to Aderenti Tiziana

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suestesa deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 1, co. 19

della L.R. 21/2003, in data                   31-07-2020:

 perchè dichiarata immediatamente eseguibile;

Valvasone Arzene, 05-08-2020

IL RESPONSABILE
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

f.to Milan Elisabetta

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

L'IMPIEGATO RESPONSABILE
Aderenti Tiziana

DELIBERA DI GIUNTA n. 94 del 31-07-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 5


